
 

Ny direktør i Foreningen BørnUngeLiv 
Foreningen BørnUngeLiv styrker sin ledelse med ansættelsen af Signe Tholstrup Bertelsen som direktør – et 
udtryk for den centrale rolle, foreningen kommer til at indtage i dansk folkesundhed over de kommende år. 
Stillingen er nyoprettet som investering i foreningens fortsatte vækst og strategiske positionering i det 
nationale aktørlandskab for børn og unges sundhed og trivsel. 

 
Signe Tholstrup Bertelsen. Privat foto. 

Odense, d. 5.12.2025 

Foreningen BørnUngeLiv ansætter Signe Tholstrup Bertelsen som direktør som et tydeligt udtryk for 
foreningens målsætning om fortsat vækst og styrket strategisk positionering i fremtidens folkesundhed i 
Danmark. Samtidigt styrkes ledelsen med ansættelsen af Karen Karlsson Eriksen som intern programleder 
for udvikling og drift af den kommende nationale børne- og ungesundhedsprofil, som Foreningen 
BørnUngeLiv er udpeget som central samarbejdspartner i.  

Signe Tholstrup Bertelsen kommer fra en stilling som leder i Københavns Kommunes Center for Sundhed og 
Rehabilitering og reformsekretariat for sundhedsreformen. Som Foreningen BørnUngeLivs første direktør 
bliver det en central opgave at videreudvikle foreningens samarbejde med kommunale, regionale og 
nationale aktører for at sikre, at der i Danmark arbejdes med et stadigt stærkere og mere ens datagrundlag 
om børn og unges sundhed og trivsel.  

Signe Tholstrup Bertelsen udtaler: ”Der er et kæmpe potentiale i at arbejde databaseret med børn og unges 
sundhed og trivsel – et potentiale som Foreningen BørnUngeLiv er i en unik position til at indfri i et tæt 
samarbejde med landets kommuner. Jeg glæder mig meget til at komme i gang i fællesskab med vores 
sekretariat, bestyrelse og nuværende – og fremtidige – samarbejdspartnere.” 

Samtidig ansættes Karen Karlsson Eriksen som intern programleder for den kommende nationale børne- og 
ungesundhedsprofil. Karen har igennem de sidste 11 år arbejdet i KL’s Center for Forebyggelse i Praksis med 
implementering af indsatser i kommuner, der fremmer folkesundheden. Karen Karlsson Eriksen tilfører 



 

Foreningen BørnUngeLiv et stærkt tværkommunalt blik og stor erfaring med styring af nationalt forankrede 
datadrevne projekter.  

Katrine Schjønning, bestyrelsesformand for Foreningen BørnUngeLiv, udtaler: 

”Foreningen BørnUngeLiv kommer over de næste år til at indtage en stadig mere central rolle i det danske 
folkesundhedslandskab. En udvikling, den kommende direktør med sin stærke faglige baggrund, skarpe 
analytisk-strategiske blik og inddragende ledelsesstil er den helt rigtige profil til at sætte retning for og skabe 
fremdrift i. Vi er samtidig meget glade for at kunne ansætte en stærk programleder til at lede vores arbejde 
med udvikling og drift af den kommende nationale børne- og ungesundhedsprofil. Vi glæder os til 
samarbejdet med begge – og til de spændende opgaver, der venter os forude.” 

Signe Tholstrup Bertelsen er uddannet cand.scient.pol. fra Aarhus Universitet med videreuddannelse fra 
det nationale ledelsesprogram for sundhedsvæsenet. Karen Karlsson Eriksen er uddannet cand.scient. fra 
Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole med videreuddannelse som chefkonsulent fra DJØF. 
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